
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  183 del 25/08/2016 

 
OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 5/6/2016. LIQUIDAZIONE STRAORDINARI AL 

PERSONALE FACENTE PARTE DELL'UFFICIO ELETTORALE 
COMUNALE.            

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 3 del 29.06.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 14/4/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2016/2018; 
 
Vista la determinazione n. 97 del 15/4/2016, con la quale è stato costituito l’ufficio elettorale comunale e 
autorizzato il personale dipendente a svolgere lavoro straordinario in occasione delle elezione 
amministrative del 5/6/2016 per il periodo dal 15/4/2016 al 10/6/2016; 
 
Vista la nota dell’Unione dei Comuni del Cusio, prot. 3776 del 15/7/2016, con la quale vengono comunicate 
le ore straordinarie effettuate dal personale di vigilanza dell’Unione dei Comuni del Cusio (agente Franceschi 
Giorgio e agente Baroli Miriana); 
 
Effettuati gli opportuni conteggi e ritenuto di dover procedere alla liquidazione, 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare al personale dipendente, facente parte dell’ufficio elettorale comunale, in relazione alle 
elezioni amministrative indicate in oggetto, il compenso per lavoro straordinario, effettuato nel periodo 
dal 15/4/2016 al 10/6/2016. 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 1.640,40 come di seguito indicata:   

- € 1.239,91 per compensi al cap/art 1010/1 – codice mecc. 01.07.1; 
- €    295,10 per oneri previdenziali al cap/art 1010/4 – codice mecc. 01.07.1; 
- €    105,39 per irap al cap/art 1010/5 – codice mecc. 01.07.1; 
      del Bilancio di previsione finanziario 2016/2018 – esercizio 2016. 

 
3. Di liquidare all’Unione dei Comuni del Cusio, con sede in Gozzano, Via Dante 85, il compenso svolto dal 

servizio di polizia locale per complessive euro 438,05 che trova la seguente imputazione: 
- € 331,11 per compensi al cap/art 1010/1 – codice mecc. 01.07.1; 
- €   78,80 per oneri previdenziali al cap/art 1010/4 – codice mecc. 01.07.1; 
- €   28,14 per irap al cap/art 1010/5 – codice mecc. 01.07.1; 
      del Bilancio di previsione finanziario 2016/2018 – esercizio 2016. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Sabrina Vicario   
 
 
 
 
 



 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 25/08/2016                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 27/09/2016 al 12/10/2016. 
 
 
Soriso, lì  
 

 
Il Segretario Comunale 
 Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


